
Posudek oponenta absolventské práce 

Autor práce:   Richard Urban 

Vzdělávací program: Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Název práce:  První pomoc a transport pacientů z těžko dostupných a nebezpečných míst 

Oponent:  Jaroslav Bartoněk 

 

Hodnotící kritéria:   Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále 

označte tomu odpovídající stupeň. 

 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

 

Práce se shoduje se svým názvem i stanovenými cíli. 

 Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

 

Struktura a členění práce 

Struktura a členění práce je přehledné. 

 

                            1           2     3       4 

 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Jazyková a terminologická úroveň práce je v pořádku. Terminologie použitá v textu je v pořádku. Zkratky 

jsou vysvětleny v seznamu použitých zkratek. 

 

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafické zpracování práce a přílohy jsou v pořádku. 

 

    1           2     3       4 

 

 

 



Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Citace není zcela standardní, avšak pochopitelná a přehledná. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Použité zdroje jsou aktuální a jsou uvedeny v dostatečném množství, a to jak u tištěných, tak u 

internetových zdrojů. 

 

    1           2     3       4 

 

Zhodnocení teoretické části práce  

Teoretická práce je zpracována přehledně a nadstandardně. Problematiku abúsu alkoholu pojímá velice ze 

široka, avšak čtivě a zajímavě. 

 

    1           2     3       4 

 

Zhodnocení praktické části  

U praktické části kladně hodnotím přístup studenta, jenž se nezalekl výzkumného šetření ve dvou jazycích , 

což vedlo jistě k větší časové náročnosti jejího zpracování. 

 

    1           2     3       4 

 

Poměr teoretické a praktické části  

Poměr teoretické a praktické části je v souladu s metodikou VOŠ MILLS. 

 

    1           2     3       4 

 

Formulace diskuze a závěrů práce 

V pořádku. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 



Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Jedná se o výbornou práci, nadstandardně vypracovanou, která je svou obsáhlostí a zpracováním prací 

vyššího typu. Přestože toto téma již bylo několikrát zpracováno, tato práce je zcela jiná a stává se díky 

svému ucelenému zpracování výjimečnou.  

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 

 

 

Práci hodnotím stupněm:     Výborně 

      Velmi dobře 

      Dobře 

      Nevyhověl/a 

 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

 

Datum: 25. května 2014                                 Podpis:    Jaroslav Bartoněk  

      


